
 

 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

JAUNIMO REIKALŲ KOORDINATORIUS (VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS) 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO ATVIRĄ DARBĄ SU 

JAUNIMU DIRBANČIŲ INSTITUCIJŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2022 m.   balandžio   d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – pakeisti Raseinių rajono atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų projektų 

finansavimo konkurso organizavimo tvarkos aprašą, atsižvelgiant į Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos 2021 m. gruodžio 9 d. pažymą Nr. (12.101 E) JVS-621 „Raseinių rajono 

savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimo atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų stebėsenos 

analizė“ ir Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2021 m. lapkričio 3  d. nutarimą 

(protokolo Nr. ŠV7-10). 

Šiuo sprendimu siekiama pripažinti netekusio galios Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 

m. balandžio 29 d. sprendimą Nr. TS-127 „Dėl Raseinių rajono atvirą darbą su jaunimu dirbančių 

institucijų projektų finansavimo konkurso organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir patvirtinti 

naują tvarkos aprašą, nes daugiau nei 65 proc. tvarkos aprašo punktų yra keičiama (bendrosios 

nuostatos, vartojamos sąvokos, projekto finansavimo dydis, konkurso prioritetai, reikalavimai 

pareiškėjams, projekto rodikliai ir finansavimo prioritetai, projektinių paraiškų vertinimas ir 

vertinimo kriterijai, projekto finansavimas, paraiškos formos, vertinimo formos, ataskaitos formos, 

aprašas papildomas projektų išlaidų sąmatos ir veiklų plano tikslinimu, projekto įgyvendinimo 

priežiūra ir kontrole, konkurso būdų finansuotinomis veiklomis, dokumentų suvestine forma, 

tikrinimo forma) bei atsižvelgiant į tai, kad rengiant 2021 m. balandžio 29 d. sprendimą Nr. TS-

127 buvo vadovaujamasi  Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimu 

Nr. TS-2 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“, kuris reiškia, kad tvarkos aprašas gali būti taikomas tik trimečio plano įgyvendinimo 

periodu.  

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Jaunimui teikiamos atviros darbo su jaunimu paslaugos bus plečiamos Raseinių rajone, į paslaugų 

teikimą įtraukiant nevyriausybines organizacijas. Paslaugos bus teikiamos kokybiškesnės, tik esant 

jaunimo darbuotojui. Numatoma veiklų plano tikslinimo procedūra, kuri leis vykdyti veiklas 

atsižvelgiant į besikeičiančią jaunimo nuomonę ir esamą situaciją.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas pridedamas. 



 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, 

administracijos direktoriumi, Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus duomenų apsaugos 

pareigūnu, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistu,  Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju), Centralizuotos buhalterinės 

apskaitos skyriaus vyr. specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Švietimo ir sporto 

skyriaus vedėju. 

Finansavimas projektams skiriamas iš 02 Švietimo pažangos ir jaunimo užimtumo 

programos 02.02.02.02. Atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų projektų finansavimo 

priemonei skirtų asignavimų. 2022 m. skirta 13 000 Eur. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Šis tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Projekto autorius Gintarė Žemgulė jaunimo reikalų koordinatorė (vyr. specialistė).  

 

Jaunimo reikalų koordinatorė 

(vyriausioji specialistė)     _________   Gintarė Žemgulė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


